
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το αριθµ. 31/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις τέσσερις (4) του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα 
∆ευτέρα και ώρα 12.00, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 107276/4199/31-10-2013 
Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, 
Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά και Ζούµπας Στέφανος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο 

Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού της από 29-10-2013 ανοιχτής 
δηµοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου της Περιφέρειας 
Ηπείρου «Αποκατάσταση περιοχής Μύτικα Πρέβεζας», προϋπολογισµού € 180.000,00 
µε ΦΠΑ, η οποία απέβη άγονος, και ορισµός νέας ηµεροµηνίας δηµοπράτησης του 
έργου. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», του Π.∆. 7/2013 καθώς και 
του Ν. 4053/2012. 

6. Την αριθ. 37178/1713/19-04-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου µε την οποία 
εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης σε βάρος του έργου της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου µε Κ.Α. 
2013ΕΠ03000001 «Έργα αποκατάστασης ζηµιών από θεοµηνίες στην Περιφέρεια 
Ηπείρου έτους 2013», για το υποέργο: «Αποκατάσταση περιοχής Μύτικα Πρέβεζας», 
προϋπολογισµού 180.000 € µε τον ΦΠΑ. 

7. Την αριθµ. 27/1129/23-09-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
καταρτίσθηκε η διακήρυξη ανοιχτής δηµοπρασίας του έργου του θέµατος, µε όρους όπως 
αυτοί συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, και 

ΑΔΑ: ΒΛ177Λ9-0ΑΞ



επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 90991/9028/19-09-2013 εισήγηση της Υπηρεσίας, και 
σύµφωνα µε την εγκεκριµένη µελέτη του έργου, µε την αρ. 82900/8281/03-09-2013 
απόφαση  της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου. Επίσης εγκρίθηκε η 
δηµοπράτηση του έργου, βάσει της διακήρυξης, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της 
∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου. 

8. Το αριθµ. πρωτ. 106705/10709/30-10-2013 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Ηπείρου (συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 106740/4118/30-10-2013 στον φάκελο 
14/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε το οποίο η Υπηρεσία διαβιβάζει συνηµµένα το Πρακτικό της 
Επιτροπής ∆ιαγωνισµού της δηµοπρασίας που διενεργήθηκε την 29-10-2013 για την 
ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέµατος, σύµφωνα µε το οποίο στη 
διενεργηθείσα δηµοπρασία δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόµενος για επίδοση προσφοράς 
και εισηγείται την έγκρισή του και τη δηµοπράτηση του έργου, την 20η Νοεµβρίου 2013, 
ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00΄ π.µ. (λήξη επίδοσης προσφορών), µε µέριµνα της 
∆.Τ.E./Π.H. 

9. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος, τα µέλη της Επιτροπής κ.κ. Ιωάννου Αθηνά 
και Ζούµπας Στέφανος, επεσήµαναν ότι το συγκεκριµένο έργο θα έπρεπε να εµφανίζεται 
και στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Έργων της Περιφέρειας.  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, επεσήµανε ότι στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων και 
στις αντίστοιχες ΣΑΕ περιλαµβάνονται έργα ανά Τοµείς, δηλ. γενικά κονδύλια, όπως π.χ. 
τα έργα για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών, τα έργα για ζηµιές από θεοµηνίες κλπ. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4128/2013, ο Περιφερειάρχης είναι ο 
διατάκτης των δαπανών του Π∆Ε –τα ετήσια όρια των οποίων καθορίζονται στον κρατικό 
προϋπολογισµό και επιµερίζονται µε αποφάσεις του αρµόδιου Υπουργού– και αποφασίζει 
για την κατανοµή των δαπανών των Έργων της ΣΑΕΠ, ανάλογα µε τις ανάγκες που 
παρουσιάζονται και τα προβλήµατα που προκύπτουν και απαιτούν παρεµβάσεις. 
Επιπλέον, στο Ολοκληρωµένο Πλαίσιο ∆ράσης των Περιφερειών, σύµφωνα µε τη σχετική 
ΚΥΑ των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών, δεν περιλαµβάνεται το Πρόγραµµα 
Έργων. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 31/1332/04-11-2013) 

− Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού της από 29-10-2013 ανοιχτής 
δηµοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου της Περιφέρειας Ηπείρου 
«Αποκατάσταση περιοχής Μύτικα Πρέβεζας», προϋπολογισµού € 180.000,00 µε ΦΠΑ, 
σύµφωνα µε το οποίο η διενεργηθείσα δηµοπρασία απέβη άγονος, δεδοµένου ότι δεν 
προσήλθε κανείς ενδιαφερόµενος για επίδοση προσφοράς.  

− Εγκρίνει την επαναδηµοπράτηση του έργου, µε τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις της 
εγκεκριµένης διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Ηπείρου και ορίζει την 20η Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Τετάρτη, ως νέα ηµέρα διεξαγωγής 
της ανωτέρω δηµοπρασίας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 1 του Ν. 
3669/2008.  

..................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  
        2. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

  3. Καραµπίνας Ιωάννης, 
4. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 
5. Λάζος Ιωάννης, 
6. Ιωάννου Αθηνά, 
7. Ζούµπας Στέφανος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ177Λ9-0ΑΞ


